
 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 94/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0159/2019 

Processo nº. E-08/007/100569/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 94/2019 

 

Data da Abertura:  03 / 03 / 2020  , às   10  h e   35  min 

Data da Disputa:   03  / 03 / 2020 , às   10  h e  40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às   

condições estipuladas constantes do Edital nº 94/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100569/2018 

Data: 03/10/2018      Fls. _____ 

Rubrica:               FLS 5075734-2 

1 

 
(ID - 

69304) 

CANULA 
TRAQUEOSTOMIA,TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL: CLORETO 
POLIVINILA, MODELO: 

N/D, TAMANHO: Nº 7,5, 

UTILIZACAO: ADULTO, 
BALAO: COM BALAO, 

COMPRIMENTO: N/D, 

CONEXAO: N/D, 
FORMACAO: N/D CÓD. 

SIGA: 65150810060 

UN 363  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Cânula de traqueostomia com balão nº 7.5 

Este Item 01 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

2 
 (ID - 

69305) 

CANULA 

TRAQUEOSTOMIA,TIPO: 
DESCARTAVEL, 

MATERIAL: CLORETO 

POLIVINILA, MODELO: 
N/D, TAMANHO: Nº 8,0, 

UTILIZACAO: ADULTO, 

BALAO: COM BALAO, 
COMPRIMENTO: N/D, 

CONEXAO: N/D, 

FORMACAO: N/D  

CÓD. SIGA: 65150810061 

UN 381  

 

     

Especificação Complementar: Cânula de traqueostomia com balão n° 8 

Este Item 02 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

3 
(ID - 

124084) 

FIO DE SUTURA,TIPO: 
INABSORVIVEL, 

MATERIAL: ALGODAO, 

CONSTRUCAO: N/A, 
NUMERO FIO: Nº 3-0, 

COMPRIMENTO FIO: 

ENTRE 40 E 45CM, 
MODELO AGULHA: SEM 

UN 3516  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 94/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0159/2019 

Processo nº. E-08/007/100569/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 94/2019 

 

Data da Abertura:  03 / 03 / 2020  , às   10  h e   35  min 

Data da Disputa:   03  / 03 / 2020 , às   10  h e  40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às   

condições estipuladas constantes do Edital nº 94/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100569/2018 

Data: 03/10/2018      Fls. _____ 

Rubrica:               FLS 5075734-2 

AGULHA, TAMANHO 
AGULHA: N/A  

CÓD. SIGA: 65151270733 

 

Especificação Complementar: Fio de algodão 3-0 sem agulha, fio maior que 40 CM                                                                            

4 
(ID - 

76209) 

FIO DE SUTURA,TIPO: 
INABSORVIVEL, 

MATERIAL: NYLON 

PRETO, CONSTRUCAO: 
MONOFILAMENTAR, 

NUMERO FIO: Nº 3-0, 

COMPRIMENTO FIO: 45 
CM, MODELO AGULHA: 

3/8 CIRCULO 

TRIANGULAR, TAMANHO 
AGULHA: 30 MM  

CÓD. SIGA: 65151270363 

UN 20914  

 

     

Especificação Complementar: FIO DE NYLON PRETO 3-0  Comprimento do fio : maior que 45 CM  Tipo de agulha : 3/8  CIRC.  TRIANGULAR    Tamanho agulha :  

ENTRE  3  CM E 3,5 CM 

5 
(ID - 

103511) 

FIO DE SUTURA,TIPO: 

ABSORVIVEL, MATERIAL: 
POLIGLATINA, 

CONSTRUCAO: N/A, 

NUMERO FIO: Nº 0, 

COMPRIMENTO FIO: 

ENTRE 70 E 75 CM, 
MODELO AGULHA: 3/8 

CILINDRICA, TAMANHO 

AGULHA: ENTRE 3 E 3,5 
CM CÓD. SIGA: 

65151270603 

 

UN 8473  

 

     

Especificação Complementar: FIO DE POLIGLACTINA  0    Comprimento do fio : maior que 60 CM Tipo de agulha : 3/8  CIRC.  CILINDRICA   Tamanho agulha :  

ENTRE  3  CM E  4 CM                            

6 
(ID - 

64342) 

FIO DE SUTURA,TIPO: 

INABSORVIVEL, 
MATERIAL: 

UN 5256  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 94/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0159/2019 

Processo nº. E-08/007/100569/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 94/2019 

 

Data da Abertura:  03 / 03 / 2020  , às   10  h e   35  min 

Data da Disputa:   03  / 03 / 2020 , às   10  h e  40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às   

condições estipuladas constantes do Edital nº 94/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100569/2018 

Data: 03/10/2018      Fls. _____ 

Rubrica:               FLS 5075734-2 

POLIPROPILENO, 
CONSTRUCAO: N/A, 

NUMERO FIO: Nº 0, 

COMPRIMENTO FIO: 70 
CM, MODELO AGULHA: 

1/2 CIRCULO CILINDRICA, 

TAMANHO AGULHA: 4 
CM CÓD. SIGA: 

65151270145 

Especificação Complementar:FIO DE POLIPROPILENO  0  Comprimento do fio : acima de 60 cm   Tipo de agulha : 1/2  CIRC.  CILINDRICA  Tamanho agulha :  

ENTRE  3  CM E  4  CM                                           

7 
(ID - 

103558) 

FIO DE SUTURA,TIPO: 
INABSORVIVEL, 

MATERIAL: ALGODAO, 

CONSTRUCAO: N/A, 
NUMERO FIO: Nº 0, 

COMPRIMENTO FIO: 

ENTRE 40 E 45 CM, 
MODELO AGULHA: SEM 

AGULHA, TAMANHO 

AGULHA: N/A  

CÓD. SIGA: 
65151270614 

UN 2731  

 

     

Especificaçao Complementar:  Fio de algodão 0 sem agulha, fio maior que 40 CM                                                                            

8 
(ID - 

124017) 

FIO DE SUTURA,TIPO: 

ABSORVIVEL, MATERIAL: 
POLIGLATINA, 

CONSTRUCAO: N/A, 

NUMERO FIO: Nº 4-0, 
COMPRIMENTO FIO: 

ENTRE 70 E 75 CM, 

MODELO AGULHA: 1/2 
CIRCULO CILINDRICA, 

TAMANHO AGULHA: 

ENTRE 2 E 2,5 CM CÓD. 

SIGA: 
65151270721 

 

UN 6092  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 94/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0159/2019 

Processo nº. E-08/007/100569/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 94/2019 

 

Data da Abertura:  03 / 03 / 2020  , às   10  h e   35  min 

Data da Disputa:   03  / 03 / 2020 , às   10  h e  40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às   

condições estipuladas constantes do Edital nº 94/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100569/2018 

Data: 03/10/2018      Fls. _____ 

Rubrica:               FLS 5075734-2 

Especificação Complementar: FIO DE POLIGLACTINA  4-0 Comprimento do fio : maior que 60 CM Tipo de agulha : 1/2  CIRC.  CILINDRICA  Tamanho agulha :  

ENTRE  2  CM E  2,5  CM                                             

9 
(ID - 

124016) 

FIO DE SUTURA,TIPO: 

ABSORVIVEL, MATERIAL: 
POLIGLATINA, 

CONSTRUCAO: N/A, 

NUMERO FIO: Nº 3-0, 

COMPRIMENTO FIO: 

ENTRE 70 E 75CM, 

MODELO AGULHA: 3/8 
CIRCULO CILINDRICA, 

TAMANHO AGULHA: 

ENTRE 3 E 3,5 CM CÓD. 

SIGA: 65151270720 

UN 7065  

 

     

Especificação Complementar: FIO DE POLIGLACTINA  3-0   Comprimento do fio : maior que 60 CM Tipo de agulha : 3/8  CIRC.  CILINDRICA    Tamanho agulha :  
ENTRE  3  CM E  3,5  CM          

10 
(ID - 

103513) 

FIO DE SUTURA,TIPO: 

ABSORVIVEL, MATERIAL: 

POLIGLATINA, 
CONSTRUCAO: N/A, 

NUMERO FIO: Nº 2-0, 

COMPRIMENTO FIO: 
ENTRE 70 E 75 CM, 

MODELO AGULHA: 3/8 

CILINDRICA, TAMANHO 
AGULHA: ENTRE 3 E 3,5 

CM  

CÓD. SIGA: 65151270604 

UN 8206  

 

     

Especificação Complementar:FIO DE POLIGLACTINA  2-0  Comprimento do fio : maior que 60 CM  Tipo de agulha : 3/8  CIRC.  CILINDRICA  Tamanho agulha :  
ENTRE  3  CM E  3,5 CM 

11 
(ID - 

124024) 

FIO DE SUTURA,TIPO: 

ABSORVIVEL, MATERIAL: 

CATGUT SIMPLES, 
CONSTRUCAO: N/A, 

NUMERO FIO: Nº 2-0, 

COMPRIMENTO FIO: 
ENTRE 70 E 75CM, 

UN 1931  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 94/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0159/2019 

Processo nº. E-08/007/100569/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 94/2019 

 

Data da Abertura:  03 / 03 / 2020  , às   10  h e   35  min 

Data da Disputa:   03  / 03 / 2020 , às   10  h e  40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às   

condições estipuladas constantes do Edital nº 94/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100569/2018 

Data: 03/10/2018      Fls. _____ 

Rubrica:               FLS 5075734-2 

MODELO AGULHA: 1/2 
CIRCULO CILINDRICA, 

TAMANHO AGULHA: 

ENTRE 3,5 E 4CM CÓD. 

SIGA: 
65151270728 

Especificaçao Complementar:  FIO DE CATGUTH SIMPLES  2-0 Comprimento do fio : maior que 60 CM  Tipo de agulha :  1/2   CIRC.  cilindrica Tamanho agulha :  

ENTRE 3,0 CM E 4  cm              

12 
(ID - 

68489) 

SONDA / TUBO 

ENDOTRAQUEAL,TIPO: 
SEM ARAME, MATERIAL: 

PVC, REFORCO: N/A, 
DIAMETRO: 3,0 MM, 

BALAO: SEM BALAO 

CÓD. SIGA: 65152450064 

UN 323  

 

     

Especificação Complementar: Tubo endotraqueal sem cuff nº 3.0 

Este Item 12 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

13 
(ID - 

68491) 

SONDA / TUBO 

ENDOTRAQUEAL,TIPO: 

SEM ARAME, MATERIAL: 
PVC, REFORCO: N/A, 

DIAMETRO: 4,0 MM, 

BALAO: SEM BALAO 
CÓD. SIGA: 65152450066 

UN 416  

 

     

Especificação Complementar: Tubo endotraqueal sem cuff nº 4.0 

Este Item 13 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

14 
(ID - 

68484) 

SONDA / TUBO 

ENDOTRAQUEAL,TIPO: 

SEM ARAME, MATERIAL: 
PVC, REFORCO: N/A, 

DIAMETRO: 5,5 MM, 

BALAO: COM BALAO  
CÓD. SIGA: 65152450059 

UN 269  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 94/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0159/2019 

Processo nº. E-08/007/100569/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 94/2019 

 

Data da Abertura:  03 / 03 / 2020  , às   10  h e   35  min 

Data da Disputa:   03  / 03 / 2020 , às   10  h e  40  min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às   

condições estipuladas constantes do Edital nº 94/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100569/2018 

Data: 03/10/2018      Fls. _____ 

Rubrica:               FLS 5075734-2 

Especificação Complementar: Tubo endotraqueal com cuff nº 5.5 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

